《中华人民共和国民事诉讼法》第六十七条
第一款：当事人对自己提出的主张，有责任
提供证据。《最高人民法院关于适用<中华
人民共和国民事诉讼法>的解释》第九十
条：当事人对自己提出的诉讼请求所依据的
事实或者反驳对方诉讼请求所依据的事实，
应当提供证据加以证明，但法律另有规定的
除外。在作出判决前，当事人未能提供证据
或者证据不足以证明其事实主张的，由负有
举证证明责任的当事人承担不利的后果。
【裁判结果】贵州省罗甸县人民法院于 2022
年 9月就该案作出民事判决：一、被告白某
某于本判决生效之日起十日内支付原告罗
某某赔偿款人民币壹仟叁佰（￥1300.00）
元；二、驳回原告罗某某的其余诉讼请求。
判决后，罗悃法庭承办法官积极对原、被告
进行释法明理，就判决书的内容对当事人进
行详细解读，经过罗悃法庭承办法官的耐心
释法，原、被告都表示判决体现了公平正义，
双方当事人均息诉服判，被告也当场履行义
务，本案案结事了。【案例注解】饲养动物越
来越普遍，动物给我们带来了温暖与陪伴，
同时饲养动物也具有一定的危险性，动物饲
养人要严格按照相关法律法规规定，对饲养
的动物尽到注意和管束义务，避免饲养动物
损害事件的发生。我们也要友善地对待动
物，在明知动物具有危险性的情况下，提高